Câmara Municipal de Taquaritinga
- Estado de São Paulo -

EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
DE TAQUARITINGA – SP

O vereador ao final assinado solicita o encaminhamento de INDICAÇÃO

ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal no sentido de que providencie a

contratação de empresa terceirizada ou até mesmo que disponibilize funcionários

públicos municipais para a função de segurança na UPA 24 "Wilson Rodrigues", tendo

em vista que os funcionários que ali trabalham sofrem diversas vezes ameaças de

alguns usuários daquela unidade de atendimento.

Sabedores que somos de que o limite prudencial da folha de pagamento

impediria o aumento do gasto com pessoal, fica a sugestão de aumentar os valores

repassados a Polícia Militar através do convênio da Atividade Delegada, a fim de que

assuma, pelo menos provisoriamente, a segurança da UPA 24 "Wilson Rodrigues".

Tal pedido reforça, inclusive, indicações feitas anteriormente nesse

sentido (como a nº172/2017 e nº266/2017).

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr. Edner

Antonio Sendão Accorsi, em 02 de abril de 2018.

MARCOS BONILLA

- Vereador –

PROTOCOLO

INDICAÇÃO N.º 074/2018

Recebida em 02/04/2018

Enviada em ______/____/2018

Ofício n.º _________/2018

ENCAMINHE-SE
02/04/2018

________________________
José Rodrigo De Pietro

..::Presidente::..